de la Unidad Educativa, por lo que es necesario establecer de forma consensuada una adecuación al costo educativo en la presente Gestión.  

5.2. El Costo Educativo Anual, para la Gestión Educativa 2026, contraído por los CONTRATANTES, es de Bs. 13.386,00.- (TRECE MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS 00/100 BOLIVIANOS), pagaderos en 10 cuotas, a ser abonadas en el Banco Mercantil Santa Cruz S.A. monto que 

podrá ser reajustado, mediante Reintegro. 

5.3.  De conformidad con lo establecido por el artículo 76 parágrafo III de la Resolución Ministerial Nº 001/2026, los CONTRATANTES, deberán

[...]

así como cualquier inversión en infraestructura nueva o mejoras a las instalaciones 

existentes que fueran solicitadas expresamente por los padres de familia. 

SEXTA (LUGAR FORMA Y MANERA DE HACER LOS PAGOS).- 

6.1. Los CONTRATANTES se comprometen y obligan a pagar el Costo Educativo Anual, distribuidas en 10 cuotas de Bs. 1.338,60.- (UN MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 60/100 BOLIVIANOS), a ser abonadas en cualquier sucursal a nivel nacional del Banco Mercantil Santa Cruz S.A., 

de acuerdo al siguiente cronograma: 

NÚMERO DE CUOTA 

FECHA VENCIMIENTO DE PAGO 

CUOTA Nº 1 31 DE ENERO DEL 2026 

CUOTA Nº 2 28 DE FEBRERO DEL 2026